ova Russas
2 2 E E E 1E U 2

L)í

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Nova
Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de
apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE E DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  GM-PEO13/2021, para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes:

VENCEDORES:

CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ N° 37.959.304/0001-90

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.
QTDE.
SAÚDE
!PAB

QTDE.
STAS!
BPBS

QTDE
TOTAL

VIR- UNIT. VR. TOTAL

Automóvel 	popular 	zero 	km 	com 	ar 	condicionado 	motor:
bicombustível: gasolina/álcool cilindradas (cc): 9991; potência máxima
(cv): 65,0 (g) 166,0 (a) a 6.000 mm; câmbio embreagem: número de
marchas: 05 à frente e 01 a ré; posição do diferencial: incorporado a
caixa 	de 	câmbio; 	tração: 	dianteira 	com 	juntas 	homocinéticas;
embreagem (tipo): monodisco a seco com mola a disco e comando
mecânico; sistema de freios: de serviço: hidráulico c/ comando a pedal;
traseiro: sistema a tambor com sapata autocentrante e regulagem
automática 	de jogo; 	dianteiro: 	sistema 	a 	disco 	ngido, 	com pinça
flutuante; direção: hidráulica rodas pneus: 175 70 r14 - 82t; aro: 5,0 x
13" em aço estampado; dimensões externas: número de portas: 05;
capacidade do porta-malas (litros):290 litros; largura do veiculo (mm)
1.548; altura do veículo (mm): 1.445; entre-eixos (mm): 2.361; cor:
predominante branca; tapetes: em borracha avulsos; som: multimídia;
vidro 	e trava 	elétrica; 	outras 	observações: 	o veículo 	deverá 	ser
entregue emplacado e licenciado

UND 7 1 8 54 000,00 432 000,00

2

Veículo pick-up, novo, O km (zero quilômetro), tração 4x4, cabine
dupla, carroceria com 4 (quatro) portas laterais, sendo: 02(duas) portas
laterais dianteiras (motorista e passageiro), 02 (duas) portas laterais
traseiras (nos lados do motorista e do passageiro, respectivamente),
direção hidráulica, motorização a diesel, número de cilindros 04, ar
condicionado com garantia de fábrica, capacidade mínima para 05
(cinco) ocupantes, cor sólida branca ano/modelo 2020 ou 2021 2.1.2
dados tecnicos: motorização minima 2.0 - tração 4x4 - potência liquida
máxima não inferior a 140 cv - torque liquido máximo não inferior a 38,2
kgfm - velocidade máxima não inferior a 160 km!h - transmissão
mecânica, mínimo de 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) a ré.
Capota; acessórios: jogo de tapetes de borracha - chapa protetora do
motor e carter; ferramentas e acessórios obrigatórios exigidos pelo
contran e manual do proprietário do veículo; o veículo deve ter suas

UND 3 O 3 189.000,00 567.000,00

-<U POré FranC',cO Rosd, 388
Cerlo - CEP 52200-00()
Nova Russa. Ceará - Brasil
88 3672-6330

nova russas 	..... 	 D'()OpreíeíRlradenovarussas

Nova Russas  - 	̀
rCá L'I -

características originais mantidas, não podendo nenhuma alteração ou 7
adaptação ser realizada de modo a comprometer o desempenho
original 	de 	fábrica. 	O veículo deverá 	ser entregue 	emplacado e
licenciado em nome do município de Nova Russas ,

999.QOD1O-
•i(;i1 	t&h.

CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, PEÇAS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ N° 35.307250/0002-34

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNtO.
QTDE.

SAUDEI
MAC

VR. UNIT. VR. TOTAL

Veiculo automotor ambulância, tipo simples remoção, furgão, vão paciente em aço zero km,
novo, ano/modelo 2020/2021, capacidade para 5 passageiros sendo 4 sentados. Motor com
potência mínima 1.4, a partir de 85 cv, biocombustivel (flex). 03 portas, janela latera11-4padráo
ambulância), 	ar condicionado de fábrica 	na 	cabine do 	motorista, 	direção hidráulica, 	travas
elétricas, vidro elétrico dianteiro, rodas de aço estampado a partir de 5.5 x 14 + pneus i 75/70 r14.
Equipado com componentes de segurança obrigatório, pintura sólida branca, transmissão manual
de 	no 	minimo 	05 	velocidades, 	tapetes, 	protetor 	de 	árter, 	grafismo 	padrão 	ambulância.
Especificação ambulância • uma janelas de correr nas laterais. • sinalização acústica no teto do
veiculo com sirene eletrônica de um tom 	• sigla ambulância invertida. 	divisória com 1 janelas
separando a cabine do compartimento do paciente e do motohsta, armado com portas de correr.
macas fixas com rodas c/ encosto reclinável e coichonete revertido em courvin. • suporte e cilindro
de oxigênio. • suporte para o soro com pega de mão fixado no teto do veiculo. . banco tipo baú,
para acomodação de duas pessoas com assento e encosto estofados, contando com dois sintos
de segurança e • piso antiderrapante interna central e ventilador com interruptor independente.
Garantia de 1 ano sem limite de quilometragem. Emplaclado em nome do município de Nova
Russas

UND 1 98 900 00 98 900 00

Ao setor competente para as providências cabíveis

Nova Russas/Ce, 17 de junho de 2021.

CISCA RIA BEZERRA DOS SANTOS
Ordenadora d' sespesas da Secretaria de Saúde

ANA MARI DE PAIVA BEZERRA
Ordenadora de Secretaria do Trabalho e Assistência Social

zJ 	 dfl(i<.(O Rosm 	388

Ncv us (eaa
88 3672-6330

www. nova russas. cec'c.v.hr f (-)@DrefeiLurdenovarussas